TỔNG CÔNG TY
TRUYỀN TẢI ĐIỆN QUỐC GIA

BAN QLDA CÁC CÔNG TRÌNH

 ĐIỆN MIỀN TRUNG _____________

Số:       /CPMB-PKT+PĐB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc _______________________

Đã Nẵng, ngày      tháng 8 năm 2024

V/v thông báo mang điện dự án Đường dây

500kV Quảng Trạch-Quỳnh Lưu.

    Kính gửi:

- UBND huyện Quảng Trạch - tỉnh Quảng Bình;
- UBND thị xã Kỳ Anh và các huyện: Kỳ Anh, Cẩm Xuyên,
  Thạch  Hà, Can Lộc, Hương Khê, Vũ Quang, Đức Thọ, Hương

  Sơn-tỉnh Hà Tĩnh;
- UBND các huyện: Nam Đàn, Nghi Lộc, Diễn Châu, Yên

  Thành và Quỳnh Lưu - tỉnh Nghệ An.

Ban quản lý dự án các công trình điện miền Trung (CPMB) được Tổng Công

ty Truyền tải điện Quốc gia (EVNNPT) giao quản lý điều hành dự án Đường dây

500kV Quảng Trạch-Quỳnh Lưu. Dự án xây dựng mới gồm 02 mạch, dài khoảng

225,8 km, với điểm đầu là Sân phân phối (SPP) 500 kV Trung tâm điện lực (TTĐL)

Quảng Trạch thuộc xã Quảng Đông, huyện Quảng Trạch, tỉnh Quảng Bình và điểm

cuối là vị trí 464 thuộc địa phận huyện Quỳnh Lưu, tỉnh Nghệ An.

Hiện nay, Đường dây 500kV Quảng Trạch-Quỳnh Lưu đang hoàn thiện một số

hạng mục còn lại và sẽ được nghiệm thu đóng điện dự kiến từ ngày 25/08/2024.

Nhằm tuân thủ nghị định 14/2014/NĐ-CP ngày 26/04/2014 và Nghị định

51/2020/NĐ-CP ngày 21/4/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính Phủ về bảo vệ an toàn lưới điện

cao áp, CPMB kính đề nghị quý Ủy ban thông báo đến các cơ quan, tổ chức và

Nhân dân Địa phương có tuyến đường dây đi qua một số vấn đề cụ thể sau:

1. Cấm mọi hành vi xâm hại đến an toàn của công trình và tính mạng con

người như: leo trèo lên trụ điện, thả diều, bắn chim trên đường dây, ….

2. Không được xây dựng, cơi nới nhà ở, công trình trong hành lang an toàn của

Đường dây, không trồng những loại cây phát triển cao và nhanh có khả năng vi

phạm khoảng cách an toàn đến đường dây.

Để công trình được vận hành an toàn, liên tục không xảy ra sự cố, không ảnh

hưởng đến tính mạng, tài sản của Nhân dân và Nhà nước, CPMB kính mong quý

Ủy ban quan tâm thông báo kịp thời đến các cơ quan, tổ chức và Nhân dân các địa

phương có đường dây đi qua về các nội dung nêu trên.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:

 - Như trên;
- UBND tỉnh Quảng Bình (để báo cáo);

 - UBND tỉnh Hà Tĩnh (để báo cáo);
 - UBND tỉnh Nghệ An (để báo cáo);

 - EVN (để báo cáo);
 - EVNNPT (để báo cáo);
 - PTC1, PTC2 (để phối hợp);

 - TVGS (để phối hợp);
 - Giám đốc (để báo cáo);

 - Ô. Thọ-PGĐ;
 - Lưu: VT, PKT, PĐB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Công Cường

		HUYNH KIM HAN
	2024-08-16T11:43:39+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE MINH HIEU
	2024-08-16T15:24:43+0700
	HA NOI
	Ky so

		BUI CONG CUONG
	2024-08-16T15:38:47+0700
	HA NOI
	Ky so

		BAN QUAN LY DU AN CAC CONG TRINH DIEN MIEN TRUNG - TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2024-08-16T16:10:30+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		BAN QUAN LY DU AN CAC CONG TRINH DIEN MIEN TRUNG - TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2024-08-16T16:10:30+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		BAN QUAN LY DU AN CAC CONG TRINH DIEN MIEN TRUNG - TONG CONG TY TRUYEN TAI DIEN QUOC GIA
	2024-08-16T16:10:30+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi